
Obec Velký Osek 
Revoluční 36, 281 51 Velký Osek 

tel. č. +420 321 795 523, +420 321 795 607, e-mail: obecni.urad@velky-osek.cz, www.velky-osek.cz 
 

 

1 

 

Obec Velký Osek 
Obecní úřad obce Velký Osek  

 
 

Schválený 
Závěrečný účet obce Velký Osek za rok 2019 

 
A) Porovnání příjmů s původním rozpočtem  – z toho nejvýznamnější položky: 

 
Rozpočet  Skutečnost 

Daň z příjmů FO placená plátci     8 000 000,-- Kč  9 895 714,48 Kč 
Daň z příjmů PO       6 500 000,-- Kč  7 649 595,07 Kč 
Daň z přidané hodnoty                15 903 500,-- Kč            17 216 477,44 Kč 
Daň z nemovitých věcí      4 000 000,-- Kč  4 120 760,22 Kč 
Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly (stočné) 5 250 000,-- Kč  5 224 624,96 Kč 
Ostatní neinv.transfery ze st.rozpočtu       500 000,-- Kč              3 244 106,00 Kč 
Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu                          0,-- Kč 37 088 865,02 Kč 
 
Třída č. 1  - daňové příjmy byly splněny na 99,94 %. 
Třída č. 2 – nedaňové příjmy byly splněny na 87,92 %. 
Třída č. 3 – kapitálové příjmy byly splněny na 66,28 %.  
Třída č. 4 – přijaté transfery byly splněny na 401,91 %.  
 
Celkové příjmy obce Velký Osek za rok 2019 činily 224 799 521,08 Kč, což je plnění na 234,62 % ze schváleného 
(plánovaného) rozpočtu na rok 2019 
 

B) Porovnání výdajů s původním rozpočtem – z toho nejvýznamnější položky: 
 

Rozpočet  Skutečnost 
Lesní hospodářství        350 000,-- Kč                   86 787,07 Kč 
Silnice                                2 700 000,-- Kč                1 151 155,-- Kč 
Pitná voda                                        55 000 000,-- Kč  51 711 976,98 Kč 
Odvádění a čištění odpadních vod    5 200 000,-- Kč    4 981 054,60 Kč  
Zájmová činnost v kultuře                    9 467 000,-- Kč       127 390,15 Kč 
Veřejné osvětlení      2 175 000,-- Kč    2 511 467,86 Kč 
Pohřebnictví                      805 000,-- Kč         75 042,-- Kč 
Ochrana přírody a krajiny (údržba veřejné zeleně) - platy    500 000,-- Kč                1 766 280,-- Kč 
                                         - sociální pojištění                                    100 000,-- Kč                  353 092,-- Kč 
      - zdravotní pojištění         50 000,-- Kč                  120 221,-- K č  
      - nákup služeb    1 155 000,-- Kč      512 843,39 Kč 
      - opravy a udržování        200 000,-- Kč         84 197,-- Kč 
      - dopravní prostředky      0,-- Kč        842 160,-- Kč  
Bezpečnost a veřejný pořádek -  
                                          - kamerový systém                   0,-- Kč       612 812,13 Kč 
Činnost místní správy       - budovy, haly, stavby       0,-- Kč     2 846 800,-- Kč 
      - pozemky                                0,-- Kč                  378 272,-- Kč 
Platby daní a poplatků st. rozpočtu                                                 250 000,-- Kč        747 713,50 Kč 
                                  
           
Třída č. 5 – běžné výdaje byly splněny na 306,92 %. 
Třída č. 6 – kapitálové výdaje byly splněny na 94,46 %. 
  
Celkové výdaje obce Velký Osek za rok 2019 činily 223 738 287,62 Kč, což je plnění na 192,77 % ze schváleného 
(plánovaného) rozpočtu na rok 2019. 
 
Údaje o plnění rozpočtu výkaz FIN 2-12 (příjmy, výdaje a další finanční operace) v plném členění podle rozpočtové 
skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadu obce Velký Osek u účetní obce paní Marie Fraňkové, tel. 
321 795 523, mail: frankova@velky-osek.cz.  

mailto:obecni.urad@velky-osek.cz
mailto:obecni.urad@velky-osek.cz
http://www.velky-osek.cz/
mailto:frankova@velky-osek.cz


Obec Velký Osek 
Revoluční 36, 281 51 Velký Osek 

tel. č. +420 321 795 523, +420 321 795 607, e-mail: obecni.urad@velky-osek.cz, www.velky-osek.cz 
 

 

2 

 

 
C) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

 
a) Dotace z Úřadu práce Kolín za rok 2019 na pracovníky veřejně prospěšných prací ve výši 978 410,-- Kč byly 

vyčerpány a řádně a včas vyúčtovány. 
 

D) Úvěry a půjčky obce k 31. 12. 2019 
    a)  Úvěr ČSOB 267223051 (2. etapa podtlakové kanalizace) ……………………. 16 500 000,-- Kč 
    b)   Půjčka SFŽP ČR (2. etapa kanalizace)…………………………………………   2 747 930,01 Kč 
    c)   Půjčka SFŽP ČR (vodovod)  …………………………………………………….  21 891 510,97 Kč 
 
    E)  Přijaté dotace k 31.12.2019  
    a)  Obec obdržela v roce 2019 dotaci z KÚ Střed.kraje na Volby do Evrop. parlamentu ČR ve výši 29 000,-- Kč                
    b)  Obec obdržela v roce 2019 dotaci z Ministerstva životního prostředí ČR  ve výši 37 088 865,02 Kč –  
        „Vodovod“  
    c)   Obec obdržela v roce 2019 dotaci z KÚ Střed. Kraje „Vodovod“ ve výši 2 222 508,-- Kč 
 
   F) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 
 
Přezkoumání hospodaření obce Velký Osek za rok 2019 bylo Krajského úřadu Středočeského kraje. 
Přezkoumání vykonali: 

- Bc. Jaroslav Petrák   - kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
- Bc. Jana Jechová      - kontrolor 

    - pověření kontroloři Krajského úřadu Středočeského kraje, odbor interního auditu a kontroly, Zborovská 11, 
Praha 5. 

 
Přezkoumání se uskutečnilo na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 
255/2012 Sb., o kontrole ve dnech 05. 12. 2019 a 23. 06. 2020. 
 
Závěr zprávy: 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c): 
 (§10 odst.3 písm. b) zákona č.420/2004 Sb.) 
- Obec nedodržela obsahové vymezení podrozvahového účtu 905 – Vyřazené pohledávky. 
- Skutečný stav účtů 079, 081, 082 a 401 nebyl při dokladové inventuře ověřen podle inventarizačních evidencí. 
 
G) Součástí závěrečného účtu je  
 

a) Rozvaha s přílohou k 31. 12. 2019 
b) Výkaz o plnění rozpočtu FIN 2-12 k 31.12.2019 
c) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 provedeném Krajským úřadem Středočeského 

kraje 
 
Veškeré materiály, na jejichž podkladě byl sestaven závěrečný účet obce Velký Osek za rok 2019 jsou k 
nahlédnutí na obecním úřadu obce Velký Osek u účetní obce paní Marie Fraňkové, tel. 321 795 523, mail: 
frankova@velky-osek.cz. 
 
Ve Velkém Oseku dne  22. 07. 2020, Zpracovala: M. Fraňková, účetní obce, Kontroloval: Mgr. Pavel Drahovzal 
 
 
Tento Závěrečný účet obce Velký Osek za rok 2019 schválilo Zastupitelstvo obce Velký Osek na svém 
zasedání dne 18. 8. 2020. 
 
 
 

Mgr. Pavel Drahovzal, v. r. 
starosta obce velký Osek 

 
otisk razítka obce 

mailto:obecni.urad@velky-osek.cz
mailto:obecni.urad@velky-osek.cz
http://www.velky-osek.cz/
mailto:frankova@velky-osek.cz

